1 0 7 學 年 度 臺 南 市 安 定 區 南 安 國 小 交 通 安 全 評 鑑

3-1-2 學生路隊組織及短期補習班、兒童課後照顧服務班與中心接送規劃

臺南市安定區南安國小放學路隊組編暨安親班接送辦法

一、主旨：

（一）讓小朋友安全快速的放學，方便家長快速接送。

  （二）養成小朋友排隊、守秩序的好習慣，從小培養遵守交通規則的守法觀念。

二、路隊組編：

（一）各班依每天學生的放學離校方式分別成隊：

第一大類：徒步學生、汽車接送學生、機車接送學生

第二大類：騎腳踏車學生

第三大類：安親班學生

（二）各隊放學行進次序及集合位置：

     1、行進次序：

安親班學生先由老師帶出校門，徒步及家長接送者聽從總導護廣播集體放學，最後腳

踏車學生再牽車到前後門過馬路離校。

     2、 集合位置：

（1）前門安親班接送學生於規畫區集結成隊，等待安親班車子接送。後門的安親班

則與後門路隊一起排列整齊，再過馬路到指定位置集合。

（2）騎腳踏車學生於前門銜接通道，成兩路縱隊集合，按指揮行進至腳踏車放置區，

等徒步學生路隊過後離校。

（3）徒步學生和家長接送者於前後穿堂排隊，等候集體放學。

三、集體放學之配合事項：

（一）放學時請各級任老師能配合學務處指揮之行進動線，責請各學年老師代表帶隊，成一路

縱隊循行進動線前進，嚴禁於樓梯推擠、並排行進或提早脫隊。

（二）請各位老師能協助指導路隊組編，並配合總導護的指揮，以期放學更有秩序。

（三）請各級任老師讓學生參加統一放學，不留置學生在校活動；如需要請先徵求家長同意，

並請級任老師自行負學生安全之完全責任。

（四）請各級任老師確實掌控該班學生，避免有學生未告假先行離校，致交通意外或偶發事故

發生之情事，當負學生安全之完全責任。

（五）不論晴雨天均實施集體放學，故請各班級任老師指導學生隨身攜帶輕便雨衣，以便不時

之需。

（六）雨天時，另行規劃路隊集合位置，請老師協助學生依照指定位置集合放學。

四、幼稚園放學之路隊組編：無論晴雨天均於教室等候家長親自接送。

五、本辦法經校長核准後實施，修正時亦同。

107學年度臺南市安定區南安國民小學上、放學路隊規劃空間示意圖(晴天)

汽 車 接 送

前   門

汽 車 接 送

汽車接送 機車接送 汽 車 接 送

圍牆 圍牆

操
場

威林

安親班

椰

子

樹

大

道

 椰

子

樹

大

道

一
年
級

矮
牆

二
年
級

 前門放學集合區

學務處
倍
幼
安

吉
的
堡

四
年
級

三
年
級

幼兒園

走 廊 走 道  走 廊

無障礙坡道 超
優

小
博
士

慈
暉

 六

年
級

五
年
級

布告欄

中庭花園  中庭通廊

後門放學集合區

中庭花園

走道
級年六

級年三

五年級

四年級
走道

走 廊 走 道  走 廊

校長室

 二
年
級

一
年
級

辦公室

教職員工車棚   員工車棚

走 道 走 道 走 道

教職員工車棚 後  門

汽機車接送區  汽機車接送區

 教職員工車棚 走
道

宿舍

安親班接送區

大榕樹

107學年度臺南市安定區南安國民小學上、放學路隊規劃空間示意圖(雨天)

汽 車 接 送

前   門

汽 車 接 送

汽車接送 機車接送 汽 車 接 送

圍牆 圍牆

操
場

椰

子

樹

大

道

 椰

子

樹

大

道

一
年
級

矮
牆

二
年
級

 前門放學集合區

學務處
倍
幼
安

吉
的
堡

四
年
級

三
年
級

幼兒園

走 廊 走 道  走 廊

無障礙坡道 超
優

小
博
士

慈
暉

 六

年
級

五
年
級

布告欄

中庭花園
中 庭 通 廊

威林

安親班

中庭花園

走道 走道

走 廊 走        道

雨天後門放學

集合區

走 廊

安親班

接送區

級年六

級年三

五年級

四年級

走 廊

校長室

 二
年
級

一
年
級

辦公室

教職員工車棚   員工車棚

走 道 走 道 走 道

教職員工車棚 後  門

汽機車接送區  汽機車接送區

 教職員工車棚 走
道

宿舍

大榕樹

安親班電話一覽表  1070918

名稱 電話 負責人

吉的堡 5932007 0935622902

上林 5939653 0912146126

威林 5935774 5930356、0911172126

慈暉 5934028 0919116985

超優 5924689 0925917918

達爾文 5936604

小博士 5922090 5924533、0911650492

達滎 5937318 5937081

方會長 5935669 0910826813

柯教練  0913757889

1 0 7 學 年 度 臺 南 市 安 定 區 南 安 國 小 交 通 安 全 評 鑑

3-1-2 學生路隊組織及短期補習班、兒童課後照顧服務班與中心接送規劃

期初全校路隊整編，放學時於指定位置集合

新生進行路隊整編及訓練